
 
GYA COLOMBIA: GRUPO CONSULTOR LEGAL Y GESTION EMPRESARIAL SAS  
 

REQUISITOS VERIFICACIÓN CUMPLE / NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL 

Existencia y representación legal: Certificado expedido por la Cámara de Comercio 
de Bogotá del 04 de enero de 2024. 
NIT: 900.747.707-1 
Objeto Social: “(…) La prestación de servicios de revisoría fiscal y auditoría; 
organización, revisión y control de contabilidades, teneduría de libros; asesoría en el 
área fiscal o de impuestos y en general, prestar servicios de consultoría en las áreas 
de planeación tributaria, contabilidad y auditoría internacional, planeación estratégica, 
la prestación servicios de seguridad y auditoría informática, tecnología forense, 
servicios de computación o investigaciones de fraude y auditoría forense, así como 
todas aquellas actividades conexas y afines con la naturaleza de la 
función profesional del Contador Público (…)”  
Representante Legal: Luz Ángela Escobar Rubio CC N° 38.641.649  
Dirección: Calle 140 10 A 48 Oficina 212 Bogotá D.C 

CUMPLE 
 

 

CERTIFICADO DE 
INSCRIPCIÓN 

ACTUALIZADO DE LA 
SOCIEDAD ANTE LA 
JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES (PERSONA 
JURÍDICA) 

Copia de la Tarjeta de Registro 3480 y Certificado de la Junta Central de Contadores 
N° D445DCE07DE94312 del 12 de enero de 2024, en el que se señala que GRUPO 
CONSULTOR LEGAL Y GESTION EMPRESARIAL SAS con NIT: 900747707 y 
Tarjeta de Registro 3480 “(…) SI tiene vigente su inscripción en la Junta Central de 
Contadores como PERSONA JURÍDICA según consta en la Resolución No. 680 de 
09/08/2019 (…)”. 

CUMPLE 
 

 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA 
JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES, CON UNA 
EXPEDICIÓN NO 

SUPERIOR A TRES (3) 
MESES. 

Certificado de la Junta Central de Contadores N° D445DCE07DE94312 del 12 de 
enero de 2024, en el que se señala que GRUPO CONSULTOR LEGAL Y GESTION 
EMPRESARIAL SAS con NIT: 900747707 y Tarjeta de Registro 3480 “(… desde la 
fecha de inscripción NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS (…)”. 

CUMPLE 
 

 
TARJETA PROFESIONAL 

DE LA EMPRESA 
EXPEDIDA POR LA 

ENTIDAD COMPETENTE 
 

Copia de la Tarjeta de Registro de la Junta Central de Contadores, Personas Jurídicas 
N° 3480. Resolución de inscripción N° 680 del 09 de agosto de 2019. 

CUMPLE 
 

   



HOJA DE VIDA CON 
SUS 

CORRESPONDIENTES 
SOPORTES. 

 
 

(Título de formación 
avanzada en las 
modalidades de 
especialización. El título 
de formación avanzada se 
podrá compensar con dos 
(2) años de experiencia en 
actividades propias de la 
profesión, posteriores a la 
terminación y aprobación 
de todas las materias que 
conforman el pensum 
académico de la formación 
universitaria, adicional a 
los tres años) 

 
 

REVISOR FISCAL PRINCIPAL 
 

Contador Público Luz Ángela Escobar Rubio C.C. N° 38.641.649 y T.P. N° 122262 
– T. 
 
Título: Contador Público de la Universidad Autónoma de Occidente. Santiago de 
Cali. (Diploma expedido en septiembre de 2006). 
 
Formación Avanzada: 
• MDF - Master en Dirección Financiera. Centro Universitario Villanueva (Adscrito 

a la Universidad Complutense de Madrid). Madrid, España – Marzo 2010.  

• Especialización de Revisoría Fiscal y Auditoria Forense. Areandina – 
Actualmente.  
 

Experiencia:  

• GRUPO CONSULTOR LEGAL Y GESTION EMPRESARIAL SAS, cargo Gerente 
de Auditoría. 

• AGRICOLA Y GANADERA PALAGUA SAS, cargo Directora Contable 

• HOLTEL NOW S.A, cargo Directora Contable 

• TELEVISION DEL PACIFICO LTDA – TELEPACIFICO, cargo Analista 
Profesional de Financiero e Impuestos, Auditor Interno de Calidad y Auxiliar 
Contable 

• COLEGIO SANTO TOMAS DE AQUINO, cargo Asistente de Tesorería 

• COOSERES – PUEBLITO VALLUNO, cargo Asistente Administrativa 

• DIAGNOSTICO EMPRESARIAL S.A, cargo Auxiliar Contable 
Experiencia Laboral (Independiente 

• EUREKA BUSSINES HOLDING GROUP 

• MECANALISIS RV LTDA 

• IMMI INGENIEROS LTDA 
Grupos y Asociaciones  

• Miembro de la Junta Directiva del Capítulo de Egresados de Contaduría Pública 

de la Universidad Autónoma de Occidente.  
 
 

 
REVISOR FISCAL SUPLENTE 

 
Contador Público Ana Milena Gualdrón Güisa C.C. N° 37.751.671 y T.P. N° 
118072- T. 
 
Títulos:  

NO CUMPLE 
(Incompleto el literal d. 
personas jurídicas- Hoja 
de vida con sus 
correspondientes 
soportes)  
No anexa soportes de 
estudios y experiencia, la 
información se obtuvo de 
la hoja de vida en la 
propuesta presentada.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO CUMPLE  
 



• Contadora Pública de la Corporación Universitaria Remignton (Diploma expedido 
en el año 2005);  

• Tecnóloga en Administración Financiera, de la Corporación Instituto Tecnológico 
Cooperativa COOMULTRASAN “FITECDECOOM", (Diploma expedido en el año 
2003). 

 
Formación Avanzada: No aporta información relacionada con formación avanzada.  
 
Experiencia:  

• EMPRESAS VARIAS – Bogotá D.C – Actualmente, cargo,  

• Consultora Senior – Revisora Fiscal – Contadora Pública Grupo Consultor Legal 
y Gestión Empresarial SAS. 

• AGRICOLA Y GANADERA PALAGUA SAS, cargo Coordinadora Administrativa 
y Contable. 

• AGRICOLA Y GANADERA PALAGUA SAS, cargo CONTADORA PUBLICA. 

• IMPORTADORA GLOBALTEC SAS – TIENDA GLOBALTEC, cargo GERENTE 
GENERAL, cargo Gerente General. 

• INMOBILIARIA AMG, cargo Gerente General. 

• SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE “SENA”, cargo INSTRUCTORA 
AREA CONTABLE Y FINANCIERA. 

• Proyectos Eléctricos, Civiles, Construcciones “Pecivco Ltda.” Contadora 
Pública 

• Industria De Alimentos Don Jacobo S.A. “Postres Y Ponques”, Cargo 
Tesorera 

• Cooperativa De Trabajo Asociado Carismatica De Santander “Ccs Ltda.”, 
Cargo Directora Administrativa. 

 
 

(Incompleto el literal d. 
personas jurídicas- Hoja 
de vida con sus 
correspondientes 
soportes)  
No anexa soportes de 
estudios y experiencia, la 
información se obtuvo de 
la hoja de vida en la 
propuesta presentada.  
 
La Revisora Fiscal 
suplente, no aporta 
información relacionada 
con formación avanzada. 
 
 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA CON SUS 

CORRESPONDIENTES 
CERTIFICACIONES   

 

 
• CONCRETOS Y MADERAS SAS, NIT 830.086.340-1. Revisoría Fiscal- Acta 

No.32 del 18/03/2019. Quienes a la A la fecha de expedición del presente 
certificado continúa desempeñando las labores en mención. 

• EXPERIENCIA RED SUMMA – ALIANZA COLOMBIANA DE INSTITUCIONES 
PÚBLICAS DE EDUCACIÓN DE EDUCACIÓN, NIT 901.417.108-6, Revisoría 
Fiscal – Acta del 12/05/2020.  

• EXPERIENCIA ARRECIFE, NIT 860.048.112-4, Revisoría Fiscal. Durante el 
periodo de 19 de marzo de 2019 al inscrito el 17 de mayo de 2019 bajo 
el número 02466817 del libro IX en la cámara de comercio de 
12860.048 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

RUT Anexa RUT. NIT 900747707-1 CUMPLE 

                                              
  
 
 


